于规定时间内（详见肇庆市公共资源电子交易平台的“提问截止

时间”）在肇庆市公共资源交易平台本工程项目专区按规定方式

提交，提交问题时一律不得署名；

招标人、招标代理机构将对投标人的问题备案后统一网上澄清和

解答，在肇庆市公共资源交易平台“答疑澄清文件 ”专区发布。

答疑澄清文件一经在肇庆市公共资源交易平台发布，视作已发放

给所有投标人，以肇庆市公共资源交易平台网上发布时间作为送

达时间。答疑澄清文件作为招标文件的澄清和补充，与招标文件

具有同等法律效力。

3.2.2 招标控制价

本工程招标控制价为人民币（大写）伍佰壹拾万零捌元陆角伍分

(￥5100008.65 元)，投标报价超出招标控制价的，作无效投标

处理。【其中：预算工程建安费（建筑工程费+机电设备及安装

工程费）为 510.000865 万元。】

3.3.1 投标有效期 投标截止期结束后60天

3.4.1 投标保证金

1、本项目的投标保证金额度为拾万元整；

2、投标保证金的形式：①银行转账；②商业银行（或有资质的

专业担保公司）出具的投标保函；③保险公司出具的保险合同（保

险单）；④电子保函(按《关于在我市建设工程招投标领域推广

使用电子保函的公告》规定，在肇庆市公共资源电子交易平台办

[...]

料费分析、施工机械费分析，措施费分析，税金分析，承包期内物价涨落风险分析及降低成本

的合理措施等；同时提供至少 2 项在 2022 年 8 月 1 日后财政投资的经公开招标工程建安费报价

下浮率大于本次投标所投下浮率的类似水利工程的成功经验项目，须附招标公告查询路径及截

图、中标通知书、施工合同、竣工验收报告、施工预算和经审定的竣工结算），投标人不能合

理说明或者不能提供相应证明材料的，评标委员会可将其视为报价低于成本价，作否决投标处

理。

3.2.2 本工程招标控制价为人民币（大写）伍佰壹拾万零捌元陆角伍分(￥5100008.65 元)，

投标报价超出招标控制价的，作无效投标处理。【其中：预算工程建安费（建筑工程费+机电设

备及安装工程费）为 510.000865 万元。】

3.3 投标有效期

3.3.1 在投标人须知前附表规定的投标有效期内，投标人不得要求撤销或修改其投标文件。

3.3.2 出现特殊情况需要延长投标有效期的，招标人以书面形式通知所有投标人延长投标有

效期。投标人同意延长的，应相应延长其投标保证金的有效期，但不得要求或被允许修改或撤销

其投标文件；投标人拒绝延长的，其投标失效，但投标人有权收回其投标保证金。